
                                  

                   

  
 

88100 Catanzaro – Viale Europa (località Germaneto) - Tel. 0961.3696101 – Fax 0961.3696108 
 

 

UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRÆCIA  

di CATANZARO 
 

Area Affari generali 
 

                                                                                                          D.R. n. 1932      

 

IL RETTORE 

VISTO  il D. Lgs n. 68 del 29 marzo 2012 di “revisione della normativa di principio in 

materia di diritto allo studio”, ed in particolare l’art. 11 che prevede la possibilità 

per le Università di disciplinare con propri regolamenti forme di collaborazione 

degli studenti in attività connesse ai servizi resi dall’Ateneo, con esclusione di 

quelli inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento degli esami, 

all’assunzione di responsabilità amministrative; 

VISTO   lo Statuto dell’Università degli Studi “Magna Graecia” di Catanzaro emanato con 

D.R. n. 657 del 4 luglio 2011; 

VISTO  il Regolamento d’Ateneo per la disciplina delle forme di collaborazione a tempo 

parziale rese dagli studenti ai sensi dell’art. 11 del  D. Lgs n. 68 del 29 marzo 

2012,  in atto vigente; 

VISTO  il D.R. n. 912 del 9 ottobre 2018, con il quale è stato indetto per l’a.a. 2018/2019, 

presso l’Università degli studi “Magna Græcia” di Catanzaro, il concorso, fra gli 

altri, per il conferimento di incarichi di collaborazione a tempo parziale, ex art. 11 

del D.Lgs n. 68/2012, da svolgersi presso la Scuola di Medicina e Chirurgia; 

VISTO  il D.R. n. 7 del 21.12.2018 con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice del suddetto concorso; 

VISTO  il verbale e relativa graduatoria provvisoria, redatti dalla predetta commissione 

riunitasi in data 7.2.2019; 

VISTO  il D.R. n. 269 del 15.3.2019, con il quale è stata approvata la graduatoria generale 

di merito del pubblico concorso per il conferimento, per l’a.a. 2018/2019, di n. 40  

incarichi di collaborazione a tempo parziale, ai sensi dell’art. 11 del D.Lgs n. 68 

del 29 marzo 2012, da svolgersi presso la Scuola di Medicina e Chirurgia; 

VISTO  che, in data 1.10.2019, lo studente De Domenico Marco ha presentato ricorso 

avverso la graduatoria provvisoria  redatta dalla Commissione giudicatrice per il 

conferimento degli incarichi di collaborazione a tempo parziale, a seguito del 

bando indetto con il medesimo suddetto bando indetto con D.R. 912/2018, da 

svolgersi presso il Sistema Bibliotecario di Ateneo, nominata con D.R. n. 696 

dell’11.6.2019, pubblicata in data 30.9.2019, a seguito dell’assenza del proprio 

nominativo nella graduatoria; 

VERIFICATO  che la domanda del predetto candidato è stata trasmessa alla Commissione 

giudicatrice per il conferimento degli incarichi di collaborazione a tempo parziale 

da svolgersi presso la Scuola di Medicina e Chirurgia, in quanto tale domanda è 

stata presentata dal candidato, ed acquisita al prot. n. 14490 del 31.10.2018, in  

 



                                  

                   

  
 

88100 Catanzaro – Viale Europa (località Germaneto) - Tel. 0961.3696101 – Fax 0961.3696108 
 

 

UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRÆCIA  

di CATANZARO 
 

 busta chiusa recante quale oggetto “Domanda di partecipazione concorso part-

time studenti presso Facoltà di Medicina e Chirurgia”; 

CONSIDERATO che la predetta domanda di partecipazione al concorso è stata valutata, in data 

7.2.2019, dalla Commissione giudicatrice per il conferimento degli incarichi di 

collaborazione a tempo parziale da svolgersi presso la Scuola di Medicina e 

Chirurgia, nonostante nella domanda, sottoscritta dal candidato, la Struttura scelta 

fosse il Sistema Bibliotecario di Ateneo; 

VISTO il verbale n. 4 del 15.10.2019, con il quale la Commissione giudicatrice per il 

conferimento degli incarichi di collaborazione a tempo parziale da svolgersi 

presso il Sistema Bibliotecario di Ateneo ha ritenuto di accogliere il ricorso dello 

studente De Domenico; 

RITENUTO pertanto necessario escludere il predetto candidato dalla graduatoria generale di 

merito del pubblico concorso per il conferimento, per l’a.a. 2018/2019, di n. 40  

incarichi di collaborazione a tempo parziale da svolgersi presso la Scuola di 

Medicina e Chirurgia, pubblicata con D.R. 269 del 15.3.2019; 

DECRETA 

 

Art. 1  
La graduatoria generale di merito relativa al pubblico concorso per il conferimento, per l’a.a. 

2018/2019, di n. 40  incarichi di collaborazione a tempo parziale, ai sensi dell’art. 11 del D.Lgs n. 68 

del 29 marzo 2012, da svolgersi presso la Scuola di Medicina e Chirurgia, è modificata come di 

seguito riportato: 

 

N. Cognome e Nome Punteggio 

1 Signorelli Stefania 20 

2 Nisticò Bruno 19,62 

3 Gualtieri Vittorio 19,58 

4 Pisano Maria 19,45 

5 Faragò Angela 19,43 

6 Cavallaro Chiara 19,41 

7 Iaquinta Francesco Salvatore 19,37 

8 Barbara Lorenza 19,36 

9 Grandinetti Roberto 19,35 

10 Aquilino Alice 19,27 

11 Brancaccio Ylenia 19,19 

12 Matera Valeria 19,18 

13 Chiera Sara 19,16 

14 Manco Serena 19,14 

15 Varano Ylenia 19,12 

   



                                  

                   

  
 

88100 Catanzaro – Viale Europa (località Germaneto) - Tel. 0961.3696101 – Fax 0961.3696108 
 

 

UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRÆCIA  

di CATANZARO 
 

   

16 Liborio Francesco 19,1 

17 Durante Giulia 19,09 

18 Cefalà Ilaria* 19,08 

19 Naccarato Laura 19,08 

20 Buffone Caterina* 19,05 

21 Moraglia Rossana* 19,05 

22 Maio Lorenza 19,05 

23 Paravati Camilla 19,02 

24 Manco Carlo 19,01 

25 Rubino Vincenzina 19 

26 Savoca Gabriele 18,97 

27 Sillitti Giovanni 18,94 

28 Stiscia Mitia 18,92 

29 Fratto Francesca 18,9 

30 Esposito Lina 18,85 

31 Piperata Alessandra Maria 18,78 

32 Tomarchio Gloria 18,73 

33 Calautti Davide 18,61 

34 Ventura Carlotta 18,57 

35 Sgura Maria Laura* 18,52 

36 Agosto Valentina* 18,52 

37 Savarino Giada 18,52 

38 Stufano Gianluca 18,51 

39 Faggiano Teresa Sonia 18,46 

40 Fedele Giuseppe 18,45 

41 Torre Alessia 18,41 

42 Cavur Marco* 18,4 

43 Sciacca Alessio Giuseppe 18,4 

44 Corea Valentina 18,36 

45 Sottile Francesca* 18,33 

46 Borgese Martina 18,33 

47 Marchio Carmen 18,28 

48 Vescio Raffaella 18,24 

49 Pipicelli Jessica 18,22 

50 Riccelli Debbie 18,2 

51 Satriani Rita 18,19 

52 Perotta Carmela Anna 17,94 

53 Popolizio Gaetana 17,94 



                                  

                   

  
 

88100 Catanzaro – Viale Europa (località Germaneto) - Tel. 0961.3696101 – Fax 0961.3696108 
 

 

UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRÆCIA  

di CATANZARO 
 

54 Bellini Maria 17,81 

55 Moscato Lavinia 17,77 

56 Averta Fiorella* 17,74 

57 Muraca Danila 17,74 

58 Scordo Marzia 17,72 

59 Adduci Francesco 17,71 

60 Stefanizzi Ylenia 17,58 

61 Belvedere Claudia 17,49 

62 Lombardo Virginia 17,45 

63 Pirazzini Luca 17,41 

64 Cervarolo Giorgia 17,35 

65 Dahman Imane 17,15 

66 Diodati Federica 17,13 

67 Avolio Alda 17,11 

68 Albanese Francesca 16,93 

69 Albini Paolo 16,92 

70 De Luca Martina 16,88 

71 Chiefalo Antonio 16,36 

72 Morra Margherita 16,33 

73 Volpe Mario Antonio 16,32 

74 Petriccione Elena 16,302 

75 Pagano Miriam 16,3 

76 Lucanto Ilenia 16,14 

77 Galati Benedetta 15,97 

78 Turano Roberta 15,96 

79 Fazio Giada 15,83 

80 Costantino Ilenia 15,77 

81 Romano Chiara 15,74 

82 Lo Verde Giuliana Concetta 15,73 

83 D'Auria Teresa 15,68 

84 Mancuso Alessia 15,67 

85 Mammola Giuseppe 15,65 

86 Arena Antonio 15,38 

87 Donato Luca Lorenzo 15,23 

88 Gimondo Noemi* 15,17 

89 Madia Silvia 15,17 

90 Sena Mariateresa* 14,83 

91 Pujia Vincenzo 14,83 

   



                                  

                   

  
 

88100 Catanzaro – Viale Europa (località Germaneto) - Tel. 0961.3696101 – Fax 0961.3696108 
 

 

UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRÆCIA  

di CATANZARO 
 

   

92 Mancuso Giulia 14,67 

93 Tripodi Martina 14,51 

94 Arnone Danilo 14,05 

95 Montesano Martina 14,01 

96 Loprete Maria Teresa 13,31 

97 Servello Gianmarco 12,98 

* Precede ai sensi dell’art. 7, comma 4, del Bando di Concorso. 
 

Art. 5. 

Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web dell’Ateneo 

all’indirizzo http://web.unicz.it/it/category/bandi-ateneo- sezione Bandi & Concorsi. 

 

Ai sensi della normativa vigente, il presente decreto è sottratto al controllo di legittimità e sarà 

acquisito al registro della raccolta interna dell’Ateneo. 

 

Catanzaro, 11.11.2019 

 

    Il RETTORE 
  Prof. Giovambattista De Sarro 

 

      


